資料２

航空宇宙関連産業広報支援事業業務委託仕様書（案）

この仕様書は、福島県（以下「甲」という。）が、受託業者（以下「乙」という。）に委

託して行う、「航空宇宙関連産業広報支援事業業務」（以下「本業務」という。）の仕様

等に関し、必要な事項を定めることを目的とする。

１ 事業の趣旨及び概要

福島県は、航空宇宙関連産業の中核企業が立地する他、小惑星探査機「はやぶさ２」

の製造に多くの本県企業が関わっているなど、高い技術力を有する企業が多数立地し

ており、産業集積のための基盤を有していることから、世界的に成長が見込まれる航空

宇宙関連産業を重点業種に位置付け、産業の裾野拡大やさらなる技術の高度化に取り

組んでいるところである。

こうした中、航空宇宙関連産業における県の取り組みを県内外の企業や県民等に周

知するにあたり、広報業務を円滑に遂行するため、広報に関する知識及び経験が豊富な

事業者に業務を委託する。

２ 事業の期間

令和７年２月１４日（予定）から令和７年３月３１日まで

３ 業務の範囲・内容

航空宇宙関連産業広報支援事業業務を遂行するために甲が乙に指示した次の内容を

甲乙協議しながら実施する。

（１）航空宇宙関連産業における県の取り組みを県内外の企業や県民等に周知し、普及・

啓発及び取引拡大を図るためのパンフレットの作成（デザイン製作含む。）に関する

こと。

ア 作成するパンフレットの種類及び数量

①  令和６年度福島県航空宇宙関連産業事業報告書 １，５００部

②  令和７年度福島県航空宇宙関連産業事業計画  １，５００部

イ 留意事項

用紙の材質、構成内容等詳細については企画提案の内容を踏まえ、甲乙協議の上

で決定する。

なお、令和５年度に製作した「事業報告書」及び「事業計画」をベースとし、情

報の追加更新を行うことを基本とする。

（参考）令和５年度に製作した「事業報告書」及び「事業計画」

① 令和５年度福島県航空宇宙関連産業事業報告書

Ａ４版 両面１２ページ フルカラー４色

② 令和６年度福島県航空宇宙関連産業事業計画

Ａ４版 両面 ４ページ フルカラー４色

（２）（１）の内容をホームページ等で紹介するための電子データの作成に関すること

４ 提出書類等

乙は、委託契約書に定めるもののほか、次の各号に掲げる書類を甲の指定する日まで

に提出しなければならない。

（１）着手届（別記第１号様式）      （事業開始時に提出）

（２）完了報告書（別記第２号様式）    （事業終了時に提出）

（３）その他本事業の実施に関して、甲が必要と認め、乙が了解した書類（電子データも

含む）

５ 成果品

委託契約書第１１条第１項に定める成果品は、次のとおりとする。

（１） 作成したパンフレット

（２） （１）の電子データ

（２）その他事業に関して、甲が必要と認め、乙が了解した書類（電子データも含む）

６ その他

本仕様書に疑義が生じたとき、又は本仕様書に定めのない事項については、その都度、

甲と協議してこれを定めるものとする。

別記第１号様式（仕様書４（１）関係）

委託業務着手届

令和 年 月 日

福 島 県 知 事 様

                       受託者 住所

                       名称

                       代表者

令和 年 月 日付けで締結した下記委託業務は、令和 年 月 日付で着手しま

したので届け出ます。

記

１ 業 務 名  航空宇宙関連産業広報支援事業業務

２ 委託料の額  金         円

（うち消費税及び地方消費税の額      円）

３ 委託期間   着  手  令和  年  月  日

履行期限  令和  年  月  日

４ 連絡責任者

本件責任者名

事務担当者名

連絡先

別記第２号様式（仕様書４（２）関係）

委託業務完了報告書

令和 年 月 日

福 島 県 知 事  様

                     受託者 住所

名称

代表者

令和 年 月 日付けで締結した下記委託業務は、令和 年 月 日完了しました

ので、報告します。

記

１ 業 務 名 航空宇宙関連産業広報支援事業業務

２ 委託料の額 金         円

（うち消費税及び地方消費税の額      円）

３ 委託期間  着 手  令和  年  月  日

完 了  令和  年  月  日

４ 連絡責任者

本件責任者名

事務担当者名

連絡先

別記第３号様式（契約書第１２条関係）

令和 年 月 日

 福 島 県 知 事 様

                   受託者 住所

                       名称

                       代表者

航空宇宙関連産業広報支援事業業務

委託料請求書

令和 年 月 日付けで締結した上記委託業務について、委託契約書第１２条の規

定により、下記のとおり請求します。

記

請求金額（支払い残額）          円

確定金額 受領済額 残 額 備考

連絡責任者

本件責任者名

事務担当者名

連絡先